

運賃改定についてのご案内

千葉都市モノレール株式会社

令和元年10月1日から、運賃を以下の通り改定いたします。

1. 新運賃について

(単位：円)

普通旅客運賃（大人）

キロ程	ICカードでご乗車の場合 (1円単位運賃)		切符を購入してご乗車の場合 (10円単位運賃)	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
1～2 km	195	199	200	200
3 km	216	220	220	220
4～5 km	278	283	280	290
6～7 km	329	335	330	340
8～9 km	381	388	390	390
10～11 km	422	430	430	430
12～13 km	463	471	470	480
14 km	504	513	510	520
小児運賃	大人運賃の半額 (1円未満端数切り捨て)		大人運賃の半額 (10円未満端数10円に切り上げ)	

定期旅客運賃（通勤大人）

キロ程	現行運賃 (1ヶ月)	改定運賃 (1ヶ月)	現行運賃 (3ヶ月)	改定運賃 (3ヶ月)	現行運賃 (6ヶ月)	改定運賃 (6ヶ月)
1～2 km	7,720	7,870	22,010	22,430	41,690	42,500
3 km	8,540	8,700	24,340	24,800	46,120	46,980
4～5 km	10,580	10,780	30,160	30,730	57,140	58,220
6～7 km	12,610	12,850	35,940	36,630	68,100	69,390
8～9 km	14,640	14,920	41,730	42,530	79,060	80,570
10～11 km	16,270	16,580	46,370	47,260	87,860	89,540
12～13 km	17,900	18,240	51,020	51,990	96,660	98,500
14 km	19,520	19,890	55,640	56,690	105,410	107,410

※小児運賃は大人運賃の半額（10円未満端数、10円に切り上げ）

定期旅客運賃（通学大人）

キロ程	現行運賃 （1ヶ月）	改定運賃 （1ヶ月）	現行運賃 （3ヶ月）	改定運賃 （3ヶ月）	現行運賃 （6ヶ月）	改定運賃 （6ヶ月）
1～2km	4,800	4,890	13,680	13,940	25,920	26,410
3km	5,280	5,380	15,050	15,340	28,520	29,060
4～5km	6,720	6,850	19,160	19,530	36,290	36,990
6～7km	7,920	8,070	22,580	23,000	42,770	43,580
8～9km	9,360	9,540	26,680	27,190	50,550	51,520
10～11km	10,320	10,520	29,420	29,990	55,730	56,810
12～13km	11,280	11,490	32,150	32,750	60,920	62,050
14km	12,240	12,470	34,890	35,540	66,100	67,340

※小児運賃は大人運賃の半額（10円未満端数、10円に切り上げ）

フリーきっぷ

きっぷの名称	現行	改定	利用可能日
お昼のお出かけフリーきっぷ	620円	630円	平日10時～18時
ホリデーフリーきっぷ	620円	630円	土休日1日
2-Dayフリーきっぷ	1,030円	1,050円	連続する土休日2日間

※小児運賃は大人運賃の半額（10円未満端数、10円に切り上げ）

回数乗車券（11枚綴り）～10円単位普通旅客運賃の10倍

団体乗車券～ご乗車になる区間の普通旅客運賃から以下の割引を行います。

- ・普通団体～1割引（10円未満端数は10円に切り上げ）
- ・学生団体～3割引（ ” ）

貸切乗車券～ご乗車になる区間に応じて設定された貸切旅客運賃となります。

金額については貸切列車お申し込み時に担当者にご確認ください。

2. 普通旅客運賃の適用方

（1）1円単位運賃が適用される場合

1枚のICカード乗車券（PASMO等）で改札機を入出場してご乗車頂いた場合に「1円単位運賃」が適用されます。

対象：ICカード乗車券（PASMO等）

（2）10円単位運賃が適用される場合

片道きっぷ、フリーきっぷ、回数券、定期券を券売機等で購入してご乗車の場合は「10円単位運賃」が適用されます。

対象：片道きっぷ、フリーきっぷ、回数乗車券、定期乗車券（PASMO定期券を含む）

3. 払戻手数料、入場券料金について

払戻手数料、入場券料金は変更ありません。

お取り扱い業務	金額	備考
払戻手数料（片道きっぷ）	110円	払い戻しは使用前に限る
払戻手数料（フリーきっぷ）	220円	払い戻しは使用前に限る
払戻手数料（定期券）	220円	磁気定期券、PASMO定期券共通
入場券料金	200円	

4. 9月30日までに購入した回数券・定期券のお取り扱いについて

9月30日までに購入頂いた回数券、定期券は有効区内をご利用の場合であれば、10月1日以降も有効期間終了までそのままご利用頂けます。なお、有効区間外へ乗り越した時の精算、払い戻しをされた場合計算方法は、下記の通りとなります。

- ・有効区間外へ乗り越した時の精算～新運賃を基に精算いたします。
- ・払い戻しを行う際の計算方法～購入時の運賃を基に計算いたします。

5. 定期券の購入案内について

運賃改定前は定期券発売窓口の混雑が予想されます。定期券の購入は「ご利用開始日の14日前」から購入できますので、お早めの購入をお勧めします。

定期券発売可能日

購入日	9/17	9/18	9/19	9/20	9/21	9/22	9/23
定期券利用開始日	10/1	10/2	10/3	10/4	10/5	10/6	10/7
購入日	9/24	9/25	9/26	9/27	9/28	9/29	9/30
定期券利用開始日	10/8	10/9	10/10	10/11	10/12	10/13	10/14

例) 現在ご利用の定期券が9月30日まで有効

次の定期券を10月1日を開始日としたい場合→9月17日から購入可能

10月3日を開始日としたい場合（10/1、2は使用しない）→9月19日から購入可能

定期券発売駅

千葉・千葉みなと・都賀・千城台

定期券発売窓口営業時間 6:00～21:00